
 

 

UCHWAŁA NR VII/35/2024 

RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Olszówka  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1465) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługującej radnemu gminy (Dz.U. z 2021r., poz. 1974) w związku 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., 

Nr 66, poz. 800 z późn.zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., 

Nr 27, poz. 271 z późn.zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Olszówka za pracę w Radzie Gminy i jej Komisjach przysługuje 

zryczałtowana dieta w wysokości 1000,00 zł miesięcznie z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy przysługuje zryczałtowana dieta 

w wysokości 2000,00 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty diety jest podpis radnego na liście obecności w danym miesiącu. 

2. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o kwotę 20 % diety podstawowej za każdą nieobecność radnego na 

Sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji, której jest członkiem z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku zbiegu posiedzeń, o których mowa w ust. 2 w jednym dniu, dieta ulega zmniejszeniu o 20 

% diety miesięcznej. 

§ 3. 1. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem prywatnym niebędącym własnością Gminy Olszówka. 

2. Zgodę na przejazd w podróży służbowej, o której mowa w ust. 1 Przewodniczącemu Rady Gminy 

podpisuje Wiceprzewodniczący. 

§ 4. W przypadku dokonywania przez radnego przejazdu w podróży służbowej samochodem niebędącym 

własnością gminy, przysługuje radnemu zwrot kosztów według stawek za 1 kilometr przebiegu, ustalonych 

według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 

warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 

z późn.zm.). 

§ 5. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez radnego winno być dokonane w terminie 7 dni od dnia 

jej zakończenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 8964



§ 6. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXII/197/2021 Rady Gminy 

Olszówka z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia zasad przyznania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Olszówka oraz Uchwała Nr V/34/2019 Rady Gminy Olszówka z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie 

wskazania wiceprzewodniczącego do dokonywania czynności związanych z podróżami służbowymi 

Przewodniczącego Rady Gminy Olszówka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 grudnia 2024 roku. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka  

(-) Zbigniew Górecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8964


		2024-11-08T12:07:34+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




